Eodem anno obiit dominus Johannes Rosmyt, noster commensalis<sup>2)</sup>, qui et multum iuavit, quando domus nostra ista tzo Wydenbach fuit incepta et propter hoc nomen eius ponitur in aliquibus literis et privilegiis nostris, et fecit nobis et fratribus nostris in Monasterio multa bona, postea receptus ad oboedientiam in monasterio regularium prope Northoren<sup>3)</sup> et ibidem sepultus.

Eodem anno obiit dominus Ghyselbertus<sup>4)</sup>, presbyter, notabilis benefactor, qui dedit nobis bibliam et quartam partem de vita Jhesu et quitavit nos de debitis XXXIX florenorum, quos concesserat fratribus nostris.

Eodem anno obiit dominus Gortfridus Buethoren<sup>5)</sup> de Monasterio Westphaliae, canonicus Monasterii Eyfliae, qui dedit nobis XXXVI fl. superiores ad perpetuam memoriam sui et pro quibus desideravit.

1429. Obiit frater noster Hermannus Neym<sup>6)</sup>, presbyter receptus, et sepultus est ad sanctum Panthaleonem in paradiso ante introitum.

Eodem anno obiit frater noster Johannes Erelens, receptus accolytus<sup>7)</sup>, et sepultus in cimiterio sancti Maurittii.

Eodem anno obiit frater Martinus de Kempis, receptus accolytus<sup>8)</sup>, sepultus in cimiterio sancti Maurittii.

Eodem anno obiit frater noster Theodricus de Kempis, receptus accolytus<sup>9)</sup>, sepultus in eodem sepulchro cum fratre Martino, fratre suo germano et naturali.

1430. Obiit dominus Henricus Curbach<sup>10)</sup>, unus de aureis sacerdotibus, qui dedit nobis minorem calicem et unam domum et

Ffya matrona, benefactrix nostra, ist im Kalender unter dem 12. November, Johannes de Byenborch, frater Roperti, fratris nostri, benefactor noster unter dem 11. November eingetragen.

1) † 20. Juni.      2) † 24. Sept.

3) Augustinerchorherrenkloster Frenswegen (Marienwalde) bei Nordhorn in der Grafschaft Bentheim, gegr. 1394. Vgl. über Rosmit auch H. 102, S. 104.

4) Ghyselbertus de Holte, † 9. Mai.      5) † 5. Juni.

6) Nyen, † 28. Sept.      7) † 10. Okt.      8) † 6. Nov.      9) † 10. Nov.

10) † 13. Januar. Vgl. H. 102, S. 104.

perpetuos redditus ad sanctam Gertrudem, et ex eius promotione habemus ibidem officium.

Eodem anno<sup>1)</sup> obiit dominus Gobellinus de Viscenich, pastor in Rodenkerchen, a quo habuimus pretiosa ornamenta et multa alia utensilia, qui etiam legavit nobis omnia sua debitis et legatis solutis.

Eodem anno obiit Hasa van Rome<sup>2)</sup>, quae partem reddituum comparavit ad sanctam Gertrudam.

1432. Obiit dominus Constantinus de Ludeschen<sup>3)</sup> presbyter, qui dedit nobis Summam confessorum.

Eodem anno obiit Jacob van Dyck<sup>4)</sup>, qui legavit nobis XXV marcas ad emendum unam marcam perpetuam pro sua memoria.

Eodem anno obiit Henricus Molenhem, qui saepe benefecit fratribus et legavit eis sex florenos.

1435. Obiit Johannes Neryngen cum curvis manibus<sup>5)</sup>, a quo receperunt fratres centum florenos in primis ad fabricam domus pro sua memoria, sed dubitatur, an perceperint.

1438. Obiit frater noster Gerlacus de Wyppervoerde<sup>6)</sup>, presbyter beneficiatus in capella sanctae Noetburgis, receptus.

Eodem anno obiit magister Philippus van der Dan<sup>7)</sup>, qui legavit nobis viginti florenos pro memoria sui et suorum.

1439. Obiit Franco Haerdefuyt<sup>8)</sup>. Fiat eius memoria et uxoris eius Katherinae, quia legavit nobis LXXX florenos superiores. Etiam desideravit fieri memoria pro parentibus amborum.

Eodem anno obiit Goertfridus Rempel de Tulpeto<sup>9)</sup>, qui fuit in proba apud nos ultra dimidium annum et legavit nobis omnia sua debitis et legatis solutis<sup>10)</sup>.

Eodem anno obiit venerandae memoriae frater Henricus de Ahus, presbyter et primus rector et fundator congregationis presbyterorum et clericorum in Monasterio et Colonia et Wesalia<sup>11)</sup>.

1) Im Kalender 1439, 26. Januar. 2) † 5. Januar.

3) magister Constantinus Haeck de Ludeschede, 20. März. Vgl. Matrikel der Universität Köln, hrsg. von Keussen, 78, 9.

4) in mari submersus, † 20. Mai. 5) † 16. Mai.

6) † 23. März. Vgl. Matrikel der Univ. Köln 27, 4.

7) † 21. Febr. 8) † 11. Mai. 9) † 8. Okt.

10) Das Testament des Gottfried Rempel, altarista in parochiali ecclesia s. Petri Tulpetensi, vom 24. September 1439 im Domarchiv in Köln.

11) Kal. zum 14. Februar: Obiit piee memoriae frater Henricus Ahuys presbyter, rector et fundator fratrum primus in Monasterio, Colonia et Wesalia. 1439.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Gortfridus de Kempis<sup>1)</sup>, receptus, sepultus Trans Aquas<sup>2)</sup> prope dominum Henricum Ahus.

Eodem anno obiit Elizabet super Portam Graecorum<sup>3)</sup>, quae legavit nobis quatuor marcas perpetuas up dem Boechel.

Eodem anno obiit Katherina vidua<sup>4)</sup>, quae dedit nobis duos florenos.

1441. Obit dominus Everhardus Haerdefuyst<sup>5)</sup>, monachus sancti Matthiae prope Treverim<sup>6)</sup>, frater Gumperti fratris nostri.

Eodem anno obiit Anna Hardenfuyst<sup>7)</sup>, quae dedit fratribus viginti quinque florenos.

1444. Obit in Monasterio frater Johannes Emeshues<sup>8)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit dominus Jacobus de Eyck<sup>9)</sup>, presbyter, qui dedit nobis casulam suam et plures pro nobis scripsit libros propria manu, cuius etiam executores plures addiderunt.

Eodem anno obiit dominus Otto de Berendorf, qui legavit fratribus quinque ducatos Ungarienses.

1447. Obit in Monasterio frater Henricus Pyper de Wesalia<sup>10)</sup>, clericus receptus.

1448. Obit dilectus frater noster Henricus de Waeldenroede<sup>11)</sup> sepultus ante ecclesiam sancti Panthaleonis. Fuit unus de primis fratribus.

Eodem anno obiit Mynardus de Tremonia<sup>12)</sup>, qui exposuit quingentos florenos pro prima emptione domus nostrae contentando hinc inde aureos sacerdotes et legitimos heredes.

Eodem anno obiit honesta matrona domina Lucia Yolis de Lyns<sup>13)</sup>, quae sepulta est in Confluentia ante portam sanctae Katherinae, pro qua et suis ac exulibus animabus fideliter fiat anniversarius. Quid vero dederit, invenire non potui.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Gerrardus Buderich, clericus<sup>14)</sup>, qui obiit anno suae receptionis sexagesimo quarto, homo praecipuae humilitatis.

1) † 22. Sept.

2) Überwasser oder Liebfrauen, Pfarrei in Münster.

3) † 16. August.      4) † 1. Juli.      5) † 16. August.

6) Benediktinerkloster.

7) † 28. Juni.      8) † 22. Mai.      9) † 25. April.      10) † 12. März.  
11) † 5. Jan.      12) † 16. März.      13) † 14. Nov.      14) † 4. Nov.

Item dominus Petrus de Meroede exposuit pro memoria Rynaldi ducis<sup>1)</sup> Gelriensis quinquaginta florenos.

1449. Obiit dominus Christianus de Erpel<sup>2)</sup>, praepositus ad gradus Mariae, singularis amicus domus nostrae, qui legavit nobis moralia sancti Gregorii scripta per dominum praepositum Andreae Rent<sup>3)</sup>.

Eodem anno obiit Goetscalcus Hogheboren<sup>4)</sup>, qui legavit domui nostrae ducentas marcas. Fiat ergo memoria sui et suorum.

1450. Obiit Bela de Caminata<sup>5)</sup>, quae fuit multum fidelis domui nostrae. Etiam legavit nobis calicem, sub cuius pede habentur d. b.<sup>6)</sup>, ac centum marcas, quas habuimus ab ea ultra. Item Wolfardus Gels post obitum suum scribatur circa eam cum memoria propter calicem.

Obiit eodem anno frater Bernardus de Buderych<sup>7)</sup>, presbyter et primus rector congregationis fratrum in Hyldeschem.

Eodem anno obiit Petrus Dyman<sup>8)</sup>, presbyter. Etiam fiat memoria pro Gobellino Rempel et suis heredibus.

Eodem anno obiit Alheydis de Hovenich<sup>9)</sup>, quae legavit domui nostrae quinquaginta florenos et multa etiam utensilia.

Eodem anno obiit Wynandus de Roremundis, qui dedit nobis urceum ad communionem fratrum cum libris impressis valore XX florenorum<sup>10)</sup>.

1451. Obiit dominus Petrus de Meroede, canonicus ecclesiae sancti Severini, qui dedit trecentos florenos superiores ad emendum redditus perpetuos, ut fratres omnes habeant sui memoriam et parentum ac amicorum suorum. Verum est, quod recepimus trecentos florenos, sed dedimus annuatim sibi pro hiis victilicium viginti florenos ita, quod habuimus remissiolem gratiam, quam moris est, quare tenemur pro eo orare.

1) Der Herzog ist im Kal. unter dem 11. Sept. verzeichnet.

2) † 16. August.

3) Alb. Rente; vgl. Matrikel der Univ. Köln 98, 26.

4) † 10. März. 5) † 29. Nov. 6) Soll wohl heissen: Dedit Bela.

7) † 21. Sept. Er starb aber nicht 1450, sondern 1457. Das Hildesheimer Nekr. hat als Todestag den 23. Sept. (bei Doebner, Die Annalen und Akten der Brüder vom gemeinsamen Leben in Hildesheim, Hannover und Leipzig 1903, S. 294). Vgl. auch H. 102 S. 113.

8) † 4. März. 9) † 6. März. 10) Leider erfährt man nicht, welche. Auch ist das Jahr nicht unbedingt sicher, so dass die Notiz für die Geschichte des Buchdrucks schwer verwertbar ist.

Obiit<sup>1)</sup> nobilis matrona Walburgis de Moirsa. Benefecit domui nostrae in notabili summa bene ad CCCC florenos venientes [!] ad aedificationem capellae nostrae antiquae. Fiat ergo memoria eius et suorum.

1452. Obiit in Wesalia frater Johannes Senden<sup>2)</sup>, presbyter receptus ibidem.

1453. Obiit in Monasterio frater Gerardus de Borken<sup>3)</sup>, presbyter receptus ibidem et in Colonia.

Eodem anno obiit nobilis matrona domina Walburgis de Moersa<sup>4)</sup>, quae benefecit nobis in notabili summa bene ad quadringentos florenos. Ista fuit soror domini Theodrici, episcopi Coloniensis.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Johannes Kole de Clivis<sup>5)</sup>, rector eiusdem domus primus<sup>6)</sup>, de cuius patrimonio etiam prima fundatio eiusdem domus provenit<sup>7)</sup>, qui circa XII annos rexit domum praedictam, frater receptus in Monasterio, sepultus in Wesalia apud fratres, quos tantopere laudabiliter rexerat.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Egbertus de Oetmersem<sup>8)</sup>, accolytus.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Johannes Becker<sup>9)</sup>, laicus receptus ibidem.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Florentius Cassel<sup>10)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit honestus domicellus Henricus Haerde-fuyst<sup>11)</sup>, domesticus noster et pater fratris nostri Gumperti. Hic comparavit dimidiam curtem Abels in terra Kempensi fundando primam missam perpetuam in summo altari et exposuit pro illa dimidietate V<sup>c</sup> florenos superiores<sup>12)</sup>.

1) Die folgende Eintragung ist wieder gestrichen, weil sie unter 1453 wiederholt wird.

2) † 8. Okt. 3) † 1. März. 4) † 20. April 1453. 5) † 18. Juni.

6) Der erste Rector des Weseler Hauses war vielmehr Heinrich von Wernen 1435—1439; vgl. H. 102 S. 106. Dann folgte erst Kolk.

7) Er hatte in Wesel das Haus seiner Schwester geerbt, das er für ein Fraterhaus hergab.

8) † 19. Juni. 9) † 20. Juni. 10) † 10. Juni. 11) † 3. August.

12) Von späterer Hand hinzugeschrieben: Anno 1622. ab ordinario vel eius in spiritualibus vicario redactum est praescriptum sacrum quotidianum ad duo vel tria. Vgl. auch H. 102 S. 109 und oben zu 1441.

1454. Obiit Henricus Haech, magnus amicus et fautor domus nostrae<sup>1)</sup>, qui instituit missam cantandam ad sanctum Martinum pro domo nostra et pro redditibus exposuit XIII<sup>c</sup> florenos superiores pro curte in terra Kempensi et legavit ultra illos trecentos florenos domui nostrae, quos retinuit nepos eius, sed semiducentos de illis dedit ad structuram capellae et sedilium in eadem.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Hermannus, carpentarius, laicus receptus.

1455. Obiit dominus Johannes Stummel<sup>2)</sup>, secretarius consularis Coloniensis, qui struxit puteum et locum secretum. Et semper fuit promotor et protector noster apud consulum et multa bona fratribus nostris fecit et etiam legavit domui nostrae unum florenum superiorem hereditarium emptum erga monasterium sancti Panthaleonis.

1456. Obiit in Monasterio frater Martinus<sup>3)</sup>, presbyter receptus ibidem.

Eodem anno obiit dominus Johannes de Foro<sup>4)</sup>, cuius pater noster pia memoriae pater Nicolaus<sup>5)</sup> fuit executor, et iste fecit memoriam suam apud nos.

1457. Obiit pia recolendae memoriae venerandus et praedilectus pater noster frater Nicolaus Dens<sup>6)</sup>, presbyter et domus nostrae primus rector permanenter institutus<sup>7)</sup>, homo latae caritatis.

1458. Obiit Elizabeth Ranswessgersse et dedit domui nostrae quinquaginta florenos et postea intravit monasterium Machabeorum.

Eodem anno Bela, pistrix circa Portam Graecorum<sup>8)</sup>, quae legavit domui nostrae centum florenos in vita sua. Et fuit ei addictum, quod post obitum ipsa et Johannes de Kerpena, maritus eius, debeant inscribi ad librum memoriarum et anniversarium pro ipsis, pro genitoribus eorundem et pro quibuscunque desiderabant fieri.

---

1) † 9. März.

2) † 14. Okt. Nähere Daten über ihn bei Keussen, Matrikel der Univ. Köln 44, 1.

3) Martinus Lewardiae † 12. März.

4) † 13. Nov. Er ist wohl identisch mit dem im März 1411 immatrikulierten vic. eccl. s. Andreae (Matrikel 88, 19).

5) Nikolaus Dens. 6) † 28. Januar.

7) Vgl. H. 102 S. 105 f.

8) † 4. April.

Eodem anno obiit Arnoldus Geilenkerghē<sup>1)</sup>, pistor zome hasen. Una cum uxore sua Elsa dedit fratribus nostris centum florenos superiores desiderans singulis septimanis perpetuo celebrari unam missam de domina sabbatinis diebus, si fieri potest. Alias sufficiat alia die hoc fieri aut saltem in honore beatae Mariae cum collecta, si sabbato fuerit festum. Et singulis annis anniversarius eius peragi, voluitque, quod perpetui redditus pro praescriptis pecuneis emerentur. Cum his pecuneis sunt empti quinque floreni superiores perpetui redditus in hereditate Amelong prope Rees, sed postea redempti et in Tulpeto repositi.

Eodem anno obiit dominus Johannes de Curia<sup>2)</sup>, frater donatus ad Carthusienses. Quando adhuc erat sui iuris, ultra multa beneficia nobis collata dedit nobis XL florenos ad comparandum duo maldra siliginis pro memoria sui et parentum suorum. Et quia fuimus partim angariati pro pecuneis domino episcopo tradendis in tanta summa ex ipsius exactione, sic praescriptos XL florenos dedimus episcopo et deputavimus duo maldra nostra siliginis in Elvenich, quousque emere possimus alia duo maldra.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Robertus Byenberch, presbyter receptus<sup>3)</sup>, sepultus in capella nostra ante chorum.

1459. Obiit in Wesalia Johannes de Batenberch<sup>4)</sup>, presbyter receptus ibidem.

Eodem anno obiit Johannes Helt<sup>5)</sup>, pater fratris nostri Hermannii Helt de Hammone, unde venerunt domui nostrae notabilia bona in redditibus et in promptis rebus in valore pro nobis in bonis VIII<sup>c</sup> flor. Ergo merito tenemus pro illis et pro quibus desideraverunt memoriam habere.

Eodem anno obiit Elsa de Duesberch, uxor Arnoldi de Giellenkerchen, pistoris zome hasen. Ista volens cultum divinum pro modulo suo augere et singulari ergo devotione et confidentia ad nos dedit et donavit simpliciter et irrevocabiliter centum florenos superiores ad comparandum redditum perpetuum aut bona hereditaria pro domo nostra et ad communem usum et in levamine expensarum unius presbyteri pro tanto petens humiliter propter Deum talem ordinationem per nos fieri, quatenus perpetuis futuris temporibus per unum de presbyteris nostris singulis feriis sextis

---

1) † 4. August.

2) † 15. Okt.

3) † 16. Sept.

4) † 6. April.

5) † 16. Nov.

celebretur missa in capella nostra de sancta cruce in memoriam eorum, quae Dominus passus est in cruce, pro salute sua et eorum, pro quibus desideravit. Si tamen ritus communis ecclesiae obstaret, sufficiat id fieri per directionem intentionis et memoriae praetactae cum officio illius diei et collecta de sancta cruce committens et confidens haec conscientiis nostris.

Item haec eadem persona anno sequenti simili devotione similiter in augmentum divini cultus et ob salutem animae suae et eorum, pro quibus desideravit, dedit nobis adhuc centum huiusmodi florenos ad comparandum per nos bona hereditaria pro domo nostra ad communem usum ut prius pro fundatione et institutione unius perpetuae missae singulis dominicis diebus per unum de nostris presbyteris in capella dicendae cum memoria eiusdem et eorum pro quibus desideravit. Quas pecuneas cum suo onere recepimus et acceptavimus et istas cum prioribus centum in districtu Tulpetensi pro bonis hereditariis exposuimus. Quae licet dudum erant empta, tamen credita, quibus adhuc extiterant gravati, nondum erant, sicut nunc actum est, soluta. Eique fidem pro nobis et successoribus nostris circa praemissa taliter observanda voluntarie addiximus. Et propterea nos et successores nostros ad huiusmodi missas celebrandas fore obligatos constanter pronuntiamus. Item diem et annum mortis eius non inveni.

1460. Obiit dilectus frater noster Henricus de Sonsbeck<sup>1)</sup>, clericus, multum gratae et benignae conversationis, qui ad triginta tres annos serviens Deo et nobis fidehissime in officio coquinae propter ipsius alacrem promptitudinem in obsequendo verbis et factis exhibita dictus est frater libenter.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Arnoldus Krusa<sup>2)</sup>, laicus receptus.

Eodem anno obiit Lueckardis<sup>3)</sup>, mater fratris nostri Hermannii Helt de Hammone, unde venerunt domui notabilia bona.

Eodem anno obiit senior Gerrardus Cuesen pater<sup>4)</sup>, cuius filius dedit nobis quatuor mercas [!] perpetuis temporibus pro memoria sui et suorum, pro quibus desideravit<sup>5)</sup>.

1) † 7. April.      2) † 9. Febr.      3) † 1. Juni.      4) † 3. Dez.

5) Von späterer Hand ist hier eingefügt: Helena et Joannes Gels nepos sacerdos fundarunt tres missas hic in altari ss. apostolorum singulis septimanis celebrandas et memoriam quater in anno circa quatuor

1461. Obit egregius dominus magister Tylmannus de Lyns<sup>1)</sup>, sanctorum Florini et Andreae Coloniensium ecclesiarum praepositus et decanus, singularis fautor domus nostrae, qui etiam legavit nobis decem florenos superiores.

Eodem anno obiit dignae memoriae venerabilis magister Georgius Gladbach<sup>2)</sup>, legum doctor, qui legavit nobis XXX florenos ad comparandum unum maldrum tritici in quadragesima fratribus distribuendum, et sui executores remiserunt nobis X florenos, quos tenebamus, addentes adhuc X fl. in recompensam ministerii sibi exhibiti per quandam de fratribus.

Eodem anno obiit dominus Conrardus Friese de Waertberch<sup>3)</sup>, canonicus ecclesiae sanctorum Martini et Severi in monasterio Meynfeld Treverensis diocesis. Legavit nobis hereditarium redditum quatuor floren. superiores cum centum similibus floren. emptum erga Carthusienses in Colonia sub gratia reemptionis ad instituendum memoriam perpetuam pro se, Henrico et Elizabet, parentibus, domino Henrico, presbytero, et Alberto, laico, fratribus et benefactoribus suis, per nos et successores nostros sub modo infrascripto circa diem anniversarii obitus eiusdem in vigiliis missis et commendationibus peragendam, quod post missam hora congrua responsorium „Beata es virgo Maria, quod Dominum portasti“ cum versu „Et gloria patri“ cum repetitione devote decantetur. Eodem die unus florenus superior pro augmento refectiois fratrum exponatur. Et quia dicti Carthusienses non longe post obitum praenominati domini Conradi in reemptione huiusmodi redditus IV fl. assignaverunt nobis centum fl. in bono auro, nos cum illis sic receptis comparavimus certa bona in districtu Tulpetensi, quae licet dudum erant empta, tamen credita, quibus, propterea usque nunc eramus gravati, nondum erant soluta.

Eodem anno obiit dominus Johannes Ymmerode<sup>4)</sup>, canonicus et thesaurarius ecclesiae sancti Andreae Coloniensis.

1462. Obit Arnoldus Klepping de Tremonia<sup>5)</sup>, beneficiatus in Capitolio. Legavit domui nostrae quatuor libros seu volumina iuris canonici, videlicet Decretales, Sextum, Clementinas et Summam Pisani cum hac restrictione annexa, quod huiusmodi quatuor

---

tempora servandam ao. 1459. Anno 1622. consensit, ut praescripta tria sacra ad duo reducantur, rmus. dominus vicarius in spiritualibus.

1) † 30. Januar. Nachrichten über ihn bei Keussen, Matrikel 86, 16.

2) † 3 Dez.

3) † 6. Nov.

4) † 13. Mai.

5) † 2. Febr.

volumina nunquam possunt vel debent salva fidelitate a domo nostra in Wydenbach alienari. Commisit etiam uni executorum suorum, quod cum XXIV florenis superioribus emeremus redditum unius floreni perpetuum [pro] perpetua memoria sui et suorum, pro quibus desideravit, circa diem anniversarium obitus eiusdem per nos peragenda in vigiliis, missis et commendationibus. Hic notandum est, quod dudum emeramus certa bona hereditaria in districtu Tulpetensi nobis convenientia propter bona ibidem antehabita pro trecentis et XXIV florenis superioribus, prout circa descriptionem illorum bonorum invenietur specificatum. Et hae pecuniae erant mutuo receptae sic, quod propterea mansimus creditis ad tantum extensis gravati. Et nunc cum illis CCCXXIV florenis suprascriptis satisfacimus creditoribus nostris et huiusmodi praetacta bona assignavimus praedictis missis, scilicet una pistoris et duae pistricis et memoriis.

Eodem anno obiit in Wesalia apud sorores frater Jordanus de Ymmenhusen<sup>1)</sup>, presbyter receptus ibidem apud fratres.

1464. Obiit Johannes Rynck<sup>2)</sup>, civis Coloniensis, qui legavit nobis quinquaginta florenos pro [memoria] sui et suorum, pro quibus desideravit.

1465. Obiit dominus Henricus Ganderssem<sup>3)</sup>, qui habitavit in domo nostro super dorsum canis. Hic ex devotione visitans terram sanctam mansit ibi in Jordane. Legavit nobis lectum et certa alia utensilia et libros et domum nostram liberam.

Eodem anno obiit Conradus Doleatoris<sup>4)</sup>, decanus ecclesiae sancti Bertholomei [!] Francfordensis, qui legavit nobis XX fl. Renenses.

1466. Obiit in Monasterio frater Johannes Vyscher<sup>5)</sup>, pater sororum in Coesfeldia. Primus ibidem ipse incepit congregationem<sup>6)</sup>.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Ambrosius Atten-doren<sup>7)</sup>, presbyter receptus nobiscum et in Wesalia et ibidem sepultus.

Eodem anno obiit dignae memoriae venerabilis magister

1) † 1. August.    2) † 22. Okt.    3) † 10. Juli.    4) † 15. April.

5) † 24. Febr.

6) Das Koesfelder Schwesterhaus wurde 1425 gegründet; vgl. Darpe, Codex traditionum Westfalicarum.

7) † 29. März.

Bernardus de Reyda<sup>1)</sup>, doctor theologiae, in reformatione monasteriorum et defensione iustitiae zelator praecipuus.

1467. Obiit dignae memoriae magister Henricus de Gorychem<sup>2)</sup>.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Johannes Breyt-  
bach<sup>3)</sup>, multum scrupulosus in vita sua, sed serenus et tranquillus  
in morte.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Henricus Xanctis<sup>4)</sup>,  
presbyter receptus.

Eodem anno obiit Gerlacus frater de Gent<sup>5)</sup>, presbyter in  
Wesalia receptus.

Eodem anno obiit magister Johannes Notelen<sup>6)</sup>, presbyter,  
de quo habuimus breviarium, pro quo receperunt fratres nostri a  
domino Theodrico, episcopo Coloniensi, quadraginta florenos<sup>7)</sup>.

1468. Obiit dilectus frater noster Johannes de Baeharacho,  
presbyter receptus<sup>8)</sup>.

Eodem anno obiit in Monasterio Bertholdus de Hyldesym,  
presbyter receptus<sup>9)</sup>.

Eodem anno obiit dignae memoriae in Monasterio frater  
Bruno de Wesalia, presbyter<sup>10)</sup> et secundus rector ibidem sub rec-  
toratu vitam finientes [!].

1469. Obiit dominus Johannes Lanclaer de Aquis<sup>11)</sup>, altarista  
ad ortum Mariae. Legavit nobis breviarium suum.

Eodem<sup>12)</sup> anno obiit dominus Nicolaus<sup>13)</sup>, rector capellae sancti  
Matthiae. Dedit fratribus nostris triginta florenos pro memoria  
sui et suorum.

Eodem anno obiit Jacobus Nagels<sup>14)</sup>, benefactor in vita et  
post mortem tam in pecuniis quam aliis utensilibus, a quo habuimus  
ultra centum et quinquaginta florenos.

1) † 24. März. Nachrichten über ihn bei Keussen, Matrikel d.  
Univ. Köln 115, 7.

2) † 12. Febr.      3) † 16. Okt.      4) † 20. Okt.      5) † 2. Mai.

6) † 4. Juli.

7) Von späterer Hand ist hier eingefügt: Eodem D. Egbertus  
Bremer, sacerdos, benefactor. Dieser starb am 4. Juli. Vgl. über ihn  
Keussen a. a. O. 185, 5.

8) † 22. Januar.

9) † 1. Sept. Nach dem münsterischen Gedächtnisbuche (S. 93)  
hiess er Clingebyl.      10) † 27. Sept.      11) † 21. März.

12) Die folgende Eintragung ist später gestrichen.

13) † 9. Juni.      14) † 24. Juni.

1470. Obiit dilectus frater noster Lambertus Oetmersen, presbyter nonagenarius, homo notabilis patientiae<sup>1)</sup>.

1471. Obiit dignae memoriae frater Fredricus de Mera, quondam rector in Wesalia, de post electus in rectorem in Monasterio, ubi et prius receptus fuit<sup>2)</sup>.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Henricus Rees<sup>3)</sup>, presbyter, procurator receptus.

Eodem anno obiit honestus dominus Wylhelmus Loen de Monasterio<sup>4)</sup>, vicarius ecclesiae sanctae Mariae in Capitolio, qui legavit nobis pro memoria sui et suorum heredum censum hereditarium unius maldri tritici.

Eodem anno obiit magister Johannes de Juliaco<sup>5)</sup>, cuius executores dederunt nobis plures libros ex eius commissione pro memoria sui et suorum.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Tylmannus de Bruenswyck<sup>6)</sup>, clericus, qui servivit fratribus nostris ibidem in coquina multum fideliter quadraginta annis.

1472. Obiit dilectus frater noster Johannes Zutphaniae<sup>7)</sup>, presbyter, confessor sororum reclusarum sancti Rynoldi, receptus in Monasterio.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Hermannus Sonsbeck<sup>8)</sup>, receptus.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Theodricus Stralen<sup>9)</sup>, laicus receptus.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Hermannus Helt de Hammone<sup>10)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit magister Henricus de Stipite<sup>11)</sup>, decretorum doctor, cuius mater dedit nobis XX florenos ad comparandum annuatim unum perpetuum fl. pro memoria eius et suorum parentum et pro quibus desideravit. Qui XX fl. sunt expositi in aedificio novi pistrini nostri. Sed postea emptus est unus fl. in Tulpeto de Hanchemechersch unica.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Henricus Busch<sup>12)</sup>,

---

1) † 25. März. Von späterer Hand hier eingefügt: Eodem ao. D. Siboldus de Wipperfoerdts sacerdos benefactor. Vgl. unten zum Jahre 1488.

2) † 29. April.      3) † 20. August.      4) † 24. Okt.  
 5) † 25. Sept.      6) † 5. Nov.      7) † 7. April.      8) † 12. Mai.  
 9) † 15. Mai.      10) † 1. Juni.      11) † 27. August.      12) † 26. Sept.

portarius domus nostrae ad longa tempora, omnibus obsequiosus et multum benignus.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Henricus Buderich<sup>1)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit in Wesalia Henricus Pictor<sup>2)</sup>, laicus receptus.

1473. Obiit Hermannus de Vorst<sup>3)</sup>, existens aliquando commensalis noster.

Eodem anno obiit Margreta de Tulpeto et Eva, eius filia<sup>4)</sup>, unde venerunt domui nostrae aliqua bona.

Eodem anno obiit in Wesalia Johannes Monasterii<sup>5)</sup>, presbyter receptus.

1474. Obiit frater Henricus Engeter, apud nostros fratres receptus de Osnaburgis<sup>6)</sup>, qui incepit ibidem congregationem<sup>7)</sup> et diu portavit ad nudam carnem pansorium, sepultus in Zybeckeloe ordinis Cisterciensis<sup>8)</sup>.

1475. Obiit dominus Gerrardus Hollerman<sup>9)</sup>, canonicus Bunnensis, cuius executores dederunt nobis favorabiliter quinquaginta florenos.

Eodem anno obiit Goswinus Vogels<sup>10)</sup> et eius uxor; dederunt nobis viginti fl.

Eodem anno obiit Constantinus Leyskerchen<sup>11)</sup>, qui dedit fratribus Instituta sanctorum patrum pro se et suis heredibus.

Eodem anno obiit frater noster Hermannus de Hammone, confessor ad albas dominas.

1476. Obiit Johannes Waelbeck<sup>12)</sup>, clericus et civis Coloniensis, qui fecit domum nostram et conventum ad albas dominas heredes bonorum suorum, a quo habuimus ad valorem LXXX fl. in pecuneis, libris, papiro et ceteris utensilibus.

1477. Obiit dignae memoriae frater Johannes de Berlyn<sup>13)</sup>, secundus rector domus nostrae, sepultus in Monasterio.

1) † 14. Okt. Nach dem münsterischen Gedächtnisbuche (S. 93) hiess er Buck. 2) † 17. Okt. 3) † 19. Okt. 4) † 16. Juli.

5) † 19. Okt. 6) † 25. Juli.

7) Das Osnabrücker Haus musste wegen des Widerstandes des dortigen Stadtreiments wieder aufgegeben werden; vgl. darüber und über Engeter Barnikol a. a. O. S. 56 ff.

8) Von späterer Hand eingefügt: Eodem anno obiit Gobelinus Euskirchen presbyter receptus. 9) † 8. Juni. 10) † 1. August.

11) † 26. August. 12) † 8. August. 13) † 1. Juni.

Eodem anno obiit Johannes de Mommersloch<sup>1)</sup> et Wilhelma eius uxor, pro quorum conventu per cambium a civitate recepimus spatium domui et curiae nostris contiguum ad longitudinem earum usque in rivum protensum, prout in literis desuper confectis latius continetur. Fiat ergo memoria eorum et pro quibus desideraverunt.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Gerrardus Becker<sup>2)</sup>, laicus nonagenarius, homo pacificus benignae conversationis.

Eodem anno obiit dominus Conrardus decanus Apostolorum<sup>3)</sup>. Dedit X floren.

1478. Obiit dilectus frater noster Gumpertus Haerdefuyst<sup>4)</sup>, quondam scabinus alti iudicii Coloniensis de antiqua militia, clericus multum humilis et benignae conversationis, ultimus de genere suo, a quo domui multa bona venerunt.

Eodem anno obiit in Coesfeldia apud sorores frater Bertholdus Scartharus<sup>5)</sup>, confessor ibidem, receptus in Monasterio.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Johannes Attendoren<sup>6)</sup>, confessor in Buderich.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Johannes de Bercka<sup>7)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Henricus Vorst<sup>8)</sup>, confessor in Kalkar.

Eodem anno obiit meyster Derych, carpentarius<sup>9)</sup>, qui legavit nobis centum marcas.

1479. Obiit magister Johannes Clivis<sup>10)</sup>, qui legavit nobis libros et alia valore VIII fl., sepultus in choro laicorum.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Daniel<sup>11)</sup>, homo bonae disciplinae.

Eodem anno obiit Hadewych van der Linden<sup>12)</sup>, vidua, cuius executores dederunt nobis circa XXX fl. petentes orationum suffragia pro ea.

1481. Obiit dignae memoriae praedilectus pater noster frater Bruno de Broella<sup>13)</sup>, tertius rector domus nostrae.

1) † 25. Februari.    2) † 1. März.    3) † 27. Juli.    4) † 14. April.  
5) Schratharus, † 15. August.  
6) † 1. Nov.    7) † 25. Nov.    8) † 23. Juni.    9) † 12. Juli.  
10) † 10. Januar. Im Kal. heisst er licentiatius in iure canonico.  
11) Daniel de Geffen, † 1. März.    12) † 30. Mai.  
13) † 11. April.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Johannes de Lyppia laicus<sup>1)</sup>, sartor noster receptus.

Eodem anno obiit dominus Johannes de Juliaco, cuius executores dederunt nobis plures libros pro memoria sui et suorum.

Eodem anno obiit Henricus Stenhues<sup>2)</sup> et Truda eius uxor de Ahues, et isti dederunt nobis unum calicem<sup>3)</sup>.

1482. Obiit dominus Johannes de Nuscia<sup>4)</sup>, plebanus in Embrica, dum vixit, a quo habuimus successive LX fl., ex quibus aliqui, scilicet XXX fl. expositi sunt pro campanili, etiam pro campana.

Eodem anno obierunt duae matronae de Wesalia<sup>5)</sup>, de quibus habuimus subsidium ad duas casulas nigras sameloth.

Eodem anno obiit dominus Gerrardus<sup>6)</sup>, capellanus sancti Martini, qui legavit nobis breviarium suum.

1483. Obiit dilectus frater noster Johannes Lyns<sup>7)</sup>, presbyter, procurator receptus.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Johannes de Tremonia<sup>8)</sup>, laicus et multum sollicitus pro communi bono.

Eodem anno obiit frater Goertfridus de Osnaburgis<sup>9)</sup>, presbyter, homo zelosus et custos disciplinae domesticae, frater domus nostrae receptus.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Johannes Dreyer<sup>10)</sup>, laicus octogenarius, qui fuit unus de primis fratribus domus nostrae.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Johannes Sonsbeck<sup>11)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit praedilectus pater noster, frater Petrus de Nuscia<sup>12)</sup>, presbyter, quartus rector domus nostrae, homo mansuetus.

Eodem anno obiit dominus Johannes Breymbach<sup>13)</sup>, qui legavit nobis breviarium suum.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Robertus Swollis<sup>14)</sup>, clericus receptus.

---

1) † 6. Mai.      2) † 1. Febr.

3) Unten auf der Seite von späterer Hand nachgetragen: D. Adolphus Gerresshem, canonicus ad s. Severinum; dedit breviarium in pergameno; a. 1481. Dieser starb am 1. Sept.

4) † 9. Sept.      5) † 9. Sept.      6) † 11. Dez.      7) † 1. Juni.

8) † 14. Juni.      9) † 5. Juli.      10) † 16. Juli.      11) † 16. Juli.

12) † 20. Juli.      13) † 24. Juli.      14) † 17. Juli.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Blasius Wachtendunck <sup>1)</sup>, presbyter.

1485. Obiit Gobelinus de Wychterich <sup>2)</sup> et Akel, eius uxor, qui dederunt nobis duo iurnalia agrorum perpetuo pro memoria amborum.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Rutgerus <sup>3)</sup>, subdiaconus Coloniae ordinatus. In Rheno submersus est naufragio.

Eodem anno obiit dominus Gortfridus Sondach, pastor ad Apostolos, qui dedit nobis pretiosum missale valens XXX florenos superiores.

Eodem anno obiit frater noster Henricus Kroesen <sup>4)</sup>, primus rector in Konynsteyn <sup>5)</sup>.

1488. Obiit dilectus frater noster Gerrardus Unna <sup>6)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit dominus Syboldus de Wyppervorde <sup>7)</sup>, quondam pastor in Gemenyeh, qui dedit nobis centum fl. superiores, pro quibus emimus perpetuam libertatem quinque maldrorum tritici, quae alias debuissimus solvisse annuatim praeposito Tulpetensi de decimis nostris. Fiat ergo memoria sui et suorum, quo quibus desideravit.

Eodem anno obiit Gertrudis <sup>8)</sup>, uxor Conradi de Kerpena.

Eodem anno obiit Michael van Zulpg, maritus sororis nostrae Svenelt <sup>9)</sup>.

1489. Obiit in Wesalia frater Gerrardus Dynslaken <sup>10)</sup>, quondam rector ibidem ad tempus.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Hermannus Monasterii <sup>11)</sup>, confessor in Seutdorp <sup>12)</sup>.

1490. Obiit dilectus frater noster Henricus Udem <sup>13)</sup>, clericus receptus.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Johannes Goch <sup>14)</sup>, receptus presbyter.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Nicolaus de sancto Goaro <sup>15)</sup>, presbyter receptus, confessor in Merwyler.

1) † 17. Juli.    2) Gobelinus Wyssen, † 8. Januar.    3) † 3. Juni.

4) † 18. Januar.    5) Königstein in Nassau.    6) † 11. Mai.

7) † 15. Juli 1470[!]. Vgl. oben S. 23 Anm. 1.    8) † 28. Mai.

9) Vgl. zum Jahre 1514.    10) † 20. März.    11) † 30. August.

12) Schüttoorf in der Grafschaft Bentheim.    13) † 2. Mai.

14) † 22. Okt.    15) † 25. Juni.

1491. Obiit in Monasterio frater Henricus<sup>1)</sup>, pergamentarius, laicus receptus.

Eodem anno obiit frater Hermannus Ramsdorp<sup>2)</sup>, laicus, qui fideliter ministravit fratribus, receptus.

1492. Obiit in Monasterio frater Cristianus<sup>3)</sup>, confessor sororum ad sanctum Rynoldum et ibidem sepultus ante summum altare, receptus.

Eodem anno obiit Henricus Joeden<sup>4)</sup>, scabinus Coloniensis, qui legavit nobis LX marcas Colonienses. Fiat ergo memoria eius et uxoris.

Eodem anno obiit honestus domicellus Johannes Joed<sup>5)</sup> senior, singularis benefactor domus nostrae, qui legavit nobis circa tria maldra siliginis perpetui redditus, pro quibus exposuit XXXVI floren. superiores emptos in districtu Tulpetensi ex certis agris et pascuis, ut in litera desuper sub data de anno Domini MCCCCLX die quarta mensis Octobris confecta clarius expressum est. Etiam fundavit apud nos in domo nostra seu extra, prout competit nobis, missas de venerabili sacramento, de sancta cruce et de domina nostra. Redditus pro parte sunt apud dominos de consulatu, scilicet octo floren. et decem in Essendia currentes de annexis ibidem. Etiam idem domicellus dedit nobis casulam blaveam aureis floribus intextam cum requisitis. Etiam adhuc dedit fenestram in capella, pro qua exposuit XVIII floren. Etiam fenestram dedit in refectorio, scilicet nova stupha. Fiat ergo memoria eius et duarum uxorum et parentum amborum et prolium eorum<sup>6)</sup>.

Eodem obiit anno in Wesalia frater Gerrardus Zwolgen, presbyter receptus<sup>7)</sup>.

Eodem anno obiit in Monasterio Anthonius Horstmariae<sup>8)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit dominus Nicolaus de Kalkar, rector capellae sancti Matthiae, qui dedit nobis XL floren. currentes, qui venerunt ad structuram capellae nostrae novae.

1) † 14. August. 2) † 19. März. 3) † 27. März. 4) † 10. August.

5) † 22. Juni.

6) Auch diese Messen wurden 1622 nach einer späteren Bemerkung reduziert. 7) † 17. Sept.

8) † 2. Okt. Er hiess nach dem münst. Gedächtnisbuche (S. 96) Boddinck.

1493. Obiit in Kalkar apud sorores frater Engelbertus Monasterii<sup>1)</sup>, presbyter confessor ibidem, receptus in Wesalia.

Eodem anno obiit Mayna Themmen<sup>2)</sup>, quae dedit nobis XXVII floren. Fiat ergo eius memoria et pro quibus desideravit.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Conradus Gladbach<sup>3)</sup>, laicus receptus<sup>4)</sup>.

1494. Obiit in Gerrytschynn frater Heylandus de Keyserwerde<sup>5)</sup>, confessor ibidem, in Monasterio receptus.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Leonardus Brubach<sup>6)</sup>, presbyter receptus.

1495. Obiit Johannes Brubach<sup>7)</sup>, ad albas dominas familiaris, qui fundavit ibidem quatuor<sup>8)</sup> missas in ebdomada per fratres domus presbyterorum et clericorum in Wydenbach legendas. Etiam fundavit nobis pro sui et suorum memoria XX florenos.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Bertholdus Lippiae<sup>9)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit frater Lambertus Coesfeldia<sup>10)</sup>, presbyter receptus in Monasterio.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Tymannus Coesfeldiae<sup>11)</sup>, presbyter et rector praedictae congregationis. Vir magnae scientiae fuit.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Rodulphus<sup>12)</sup>, laicus receptus ibidem.

Eodem anno obiit dominus Johannes de Hammone<sup>13)</sup>, vicarius ecclesiae sancti Gereonis. Memoria eius servabitur singulis mensibus in principio mensium; et hoc specificè annotetur, ne fiat gravamen, ut scilicet cum aliis anniversariis servetur. Iste legavit fratribus omni mense VI albos perpetuis temporibus in propinam pro vino et praedictus dominus exposuit pro istis redditibus trecentos florenos. Sic cum ducentis de istis trecentis redempti

1) † 2. Sept.      2) † 17. Sept.      3) † 28. Okt.

4) Von späterer Hand hier eingefügt: Gerhardus Buderich sacerdos, frater Wesaliensis. Er starb am 7. August.

5) Heylandus Ronge, † 8. Juni.

6) † 9. Sept. Er hiess nach dem münst. Gedächtnisbuche (S. 94) Heynghin.      7) † 12. Febr.

8) 1676 nach einer Randbemerkung auf 2 reduziert.

9) † 1. April.      10) † 1. April.      11) † 13. Sept.      12) † 6. Okt.

13) † 9 April.

sunt octo floreni perpetui a sororibus sancti Rynoldi. De centum vero levabimus quinque florenos perpetuos in Tulpeto a praeposito sancti Petri ibidem<sup>1)</sup>.

1498. Obiit dilectus frater noster Wolterus de Tremonia laicus receptus<sup>2)</sup>.

Eodem anno<sup>3)</sup> obiit Conradus de Kerpena, qui dedit fenestram in capella nostra, pro qua exposuit XVI florenos. Fiat ergo memoria eius et uxoris et pro quibus desideravit.

Eodem anno obiit<sup>4)</sup> Gertrudis Hardfuyt, a qua habuimus bona centum floren. Etiam dedit pretiosum ornamentum viridis coloris<sup>5)</sup>, etiam fenestram in capella nostra, pro qua exposuit XV fl. Ista matrona sepulta est in capella nostra. Fiat ergo eius memoria.

Eodem anno obiit Albertus Waepensticker<sup>6)</sup>, unde percepimus pro maiori parte cyborium pro venerabili sacramento et cappam rubeam cum dalmaticis eiusdem panni. Fiat ergo memoria sui et suorum.

Eodem anno obiit honestus vir Johannes Crup<sup>7)</sup>, civis Coloniensis, et Eva, eius uxor, et isti ambo erant parentes fratris nostri Johannis Vrechem presbyteri. Et hii instituerunt unam missam de domina perpetuis temporibus legendam in domo nostra tzo Wydenbach.

1499. Obiit meyster Lens van der Wee<sup>8)</sup>, cuius uxor dicta Greta dedit nobis unum calicem XXX florenorum pro se et marito suo.

Obiit Margareta van der We, uxor Lens, quae legavit nobis centum aureos florenos pro memoria 1519<sup>9)</sup>.

1501. Obiit in Wesalia frater Theodricus Tyl<sup>10)</sup>, presbyter receptus ibidem.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Johannes Wyls-

---

1) Von späterer Hand noch nachgetragen: Lubertus Rossmitt, benefactor. Fr. Gerlacus Gent, sacerdos, frater Wesaliensis. Gent starb am 28. November. 2) † 4. Febr. 3) † 9. Juni. 4) † 10. Mai 1499.

5) Am Rande von anderer Hand zugefügt: et pretiosum calicem.

6) Albertus Sticker, † 27. August. 7) † 26. Juni. 8) † 26. Febr.

9) Hier (statt zu 1498) von späterer Hand eingefügt: Obiit fr. Johannes Wilach sacerdos, frater Wesaliensis. 1498. Dieser starb am 20. April. 10) † 12. April.

husen<sup>1)</sup>, presbyter receptus. Multum laboriosus fuit pro communi bono in scribendo.

Eodem anno obiit Theodricus de Clivis, aurifaber, qui dedit VI florenos aureos ad opus monstrantiae et brachii sanctae Agnetis<sup>2)</sup>. Fiat ergo memoria ipsius et uxorum suarum, scilicet Cristinae et Gertrudis ac parentum suorum.

1502. Obiit in Monasterio frater Henricus<sup>3)</sup>, pistor, laicus receptus.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Bruno Gronyngen<sup>4)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Johannes Loechem<sup>5)</sup>, presbyter receptus.

1503. Obiit in Kalkar apud sorores frater Jordanus Ramsdorp<sup>6)</sup>, confessor earundem sororum et receptus in Wesalia.

Obiit in Monasterio frater Johannes Veghe iubiliarius, quondam rector in Roctock et in Marborch, de post in Monasterio rector, vir magnae scientiae anno 1504<sup>7)</sup>.

1504. Obiit Johannes Themme de Monasterio<sup>8)</sup>, qui legavit domui nostrae XXX florenos aureos pro sui et suorum memoria.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Johannes Cock<sup>9)</sup>, laicus receptus.

Eodem anno obiit Hermannus Reclynckhusen<sup>10)</sup>; familiaris noster, tamen receptus fuit.

Eodem anno obiit dominus Wilhelmus Hyntzen de Arentzwylcr<sup>11)</sup>, cuius executores dederunt nobis favorabiliter centum florenos Hornenses pro memoria eius ac parentum et pro quibus desideraverat, etiam pro domino Johanne Hugonis.

Eodem anno obiit Johannes Murynek<sup>12)</sup>, qui dedit ad domum sacramenti XV florenos. Fiat ergo eius memoria.

Eodem anno obiit Wessel van Eger<sup>13)</sup>. Dedit XXV florenos

1) † 28. April. 2) Vgl. über diese Reliquie oben S. 4 f.

3) † 6. Jan. 4) † 6. August. Das münsterische Gedächtnisbuch (S 94) nennt ihn Clynege und gibt als Todesjahr 1503 an.

5) † 26. Okt. 6) † 18. Juli.

7) Nachträglich in 1503 geändert. Richtig ist 1504, † 23. Sept. Vgl. über ihn Jostes, Johannes Veghe, ein deutscher Prediger des 15. Jahrhunderts, Halle 1883. 8) † 22. Febr. 9) † 1. April.

10) Herman Bysscoph de Recklinchuyss, † 17. April.

11) curatus in Arentzwiler, † 29. Sept. 12) † 15. Juni.

13) † 27. Mai.

ad structuram capellae. Etiam exposuit octo florenos pro dimidia parte unius fenestrae.

Eodem anno obiit Johannes de Dynslaken<sup>1)</sup>, qui dedit aliam partem de fenestra praedicta, scilicet octo florenos.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Jahannes Alen<sup>2)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Gelpho de Vorst<sup>3)</sup>, laicus receptus.

1505. Obiit in Kranenberch frater Bernardus Monasterii<sup>4)</sup>, confessor sororum ibidem, receptus in Wesalia.

Eodem anno obiit Monasterio [!] frater Henricus Tentzs<sup>5)</sup>, presbyter receptus.

Eodem anno obiit Johannes Merl<sup>6)</sup>, qui dedit fenestram in capella nostra, pro qua exposuit XVI florenos. Fiat ergo eius memoria.

Eodem anno obiit Henricus Haych<sup>7)</sup>, qui dedit bene ducentos florenos ad structuram capellae et sedilium, etiam maiorem fenestram, quae stat in fine capellae nostrae, etiam saepe obsequiosus nobis fuit apud consulatum et magnus amicus et sincerus domus nostrae. Fiat ergo memoria sui et suorum.